

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Watch For Life: innover pour protéger les collectionneurs face à l'explosion des vols de montres de luxe

Genève, le 11 février 2025 – Les vols de montres de luxe continuent d'augmenter de manière alarmante en 2024, atteignant des niveaux critiques dans des villes comme Genève, Londres et Monaco. Watch For Life, leader en assurance sur-mesure pour montres de prestige, répond à ce phénomène avec des solutions adaptées aux besoins des collectionneurs et passionnés, alliant protection financière et tranquillité d'esprit.

Une recrudescence inquiétante des vols

En 2024, plus de 90 000 montres de luxe ont été volées à travers le monde, représentant une valeur estimée à 1,3 milliard de dollars, selon les derniers rapports. Les villes comme Genève, Londres et Monaco figurent parmi les plus touchées :

- Genève : Capitale mondiale de l'horlogerie, elle a enregistré une hausse de 35 % des vols à l'arraché par rapport à l'année précédente.
- Londres : Les vols de montres ont explosé, avec une moyenne de 10 agressions par jour, visant principalement des marques comme Rolex et Patek Philippe.
- Monaco: Destination prisée des collectionneurs et passionnés, la principauté a signalé une augmentation de 50 % des vols ciblant des montres portées en public.

Cette hausse des vols est en grande partie due à l'essor du marché de l'occasion. La valeur des montres iconiques a considérablement augmenté en 2024, rendant ces pièces particulièrement attrayantes pour les réseaux criminels.

Watch For Life: des solutions innovantes pour une sérénité totale

Face à cette menace croissante, Henry CAVELAN, fondateur de Watch For Life, a conçu des solutions sur-mesure en partenariat avec un acteur suisse spécialisé dans l'assurance des biens rares. Ces solutions protègent à la fois les montres portées, conservées à domicile ou en coffre.

« Chez Watch For Life, nous comprenons que les montres sont bien plus que des objets de valeur : elles représentent une passion, une histoire et un investissement. Nous proposons une assurance qui offre une protection complète, quelle que soit la situation »,

déclare Henry CAVELAN, fondateur et CEO.

Les innovations majeures de Watch For Life

1. Assurance "au porté": une couverture indispensable

Chaque contrat inclut automatiquement une assurance "au porté", couvrant au minimum 30 % de la valeur globale de la collection. En cas de vol à l'arraché dans la rue, les clients sont entièrement indemnisés, leur permettant de remplacer rapidement leur montre.

2. Remboursement à la "valeur agréée" : une solution unique

Avec la flambée des prix des montres sur le marché secondaire, Watch For Life propose une couverture basée sur la "valeur agréée". Par exemple :

Un client récemment victime d'un vol à Monaco avait assuré sa montre pour 40 000 €, alors qu'il l'avait acquise pour 25 000 € quelques années plus tôt. Grâce à cette couverture, il a pu remplacer sa montre rapidement sans perte financière.

3. Un réseau exclusif de bijoutiers partenaires

Pour distribuer ses contrats, Watch For Life s'appuie sur un réseau de bijoutiers de confiance, en relation directe avec les collectionneurs. Ces partenaires assurent une mise en relation qualifiée et renforcent l'expertise de Watch For Life sur le marché.

Un marché en pleine expansion

Le marché des montres de luxe continue de croître, avec une prévision dépassant 12 milliards de dollars d'ici 2027. Cependant, cette expansion attire également des risques croissants, soulignant l'importance de solutions de protection robustes et adaptées.

Avec ses solutions innovantes, Watch For Life se positionne comme un acteur incontournable, offrant aux passionnés la sérénité de profiter de leur passion en toute confiance.

- CONTACT PRESSE -

Nom: Marie AUPOIX - Email: marie@cavelan-invest.com - Téléphone: +41 (0)79 770 98 78

Site web: www.watchforlife.com

À propos de Watch For Life:

Fondée par Henry CAVEAN, Watch For Life est une entreprise spécialisée dans l'assurance surmesure pour montres de luxe. En collaboration avec un acteur suisse de renom, Watch For Life accompagne les collectionneurs à travers le monde, leur offrant des solutions personnalisées pour protéger leurs précieuses pièces horlogères.